A existência de fiscalização, pelo CONTRATANTE, não exime a 
CONTRATADA de sua total e exclusiva responsabilidade sobre os serviços contratados e pelos 
danos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros. 

CLÁUSULA QUARTA — DO VALOR 

O valor total do contrato é de R$27.000,00 (vinte e sete mil reais), sendo: 

- Manutenção preventiva: 

Prédio Sede :R$8.000,00 (oito mil reais); 

Anexo I: R$8.850,00 (oito mil oitocentos e cinquenta reais); 

Centro de Apoio:R$8.450,00 (oito mil quatrocentos e cinquenta reais 

- Elaboração de relatórios: 

Prédio Sede: R$700,00 (setecentos reais); 

Anexo I: R$450,00 (quatrocentos e cinquenta reais); 

Centro de Apoio:R$550,00 (quinhentos e cinquenta reais). 

CLÁUSULA QUINTA — DA RECOMPOSIÇÃO 

Caso haja necessidade de revisão dos valores contratados, objetivando a